[image: image1.png]CAU/SC

Av. Prefeito Osmar Cunha, n° 260 - Ed. Royal Business Center - 6° andar
Centro - Florian6polis/SC | CEP 88.015-100 | Telefone: (48) 3225 9599

	PROCESSO

	INTERESSADO
	CAU/SC

	ASSUNTO
	RoadShow CBCA 2018 – Da Concepção à Construção em Aço

	DELIBERAÇÃO PLENÁRIA Nº 263, DE 10 DE AGOSTO DE 2018

Aprova a concessão de apoio institucional para divulgação do evento “RoadShow CBCA 2018 – Da Concepção à Construção em Aço”.
O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SANTA CATARINA (CAU/SC), no exercício das competências e prerrogativas de que trata o artigo 29 do Regimento Interno do CAU/SC, reunido ordinariamente em Florianópolis-SC, na sede do CAU/SC, no dia 10 de agosto 2018, após análise do assunto em epígrafe, e
Considerando a solicitação de apoio institucional formalizada pelo Instituto Aço Brasil, entidade sem fins lucrativos, em formulário próprio conforme determinado pela Deliberação Plenária nº 171, de 15 de setembro de 2017, no qual solicitou apoio institucional para divulgação do evento “RoadShow CBCA 2018 – Da Concepção à Construção em Aço”;
Considerando as atribuições específicas do Plenário previstas no inciso LIV do artigo 29 do Regimento Interno do CAU/SC;

Considerando a Deliberação nº 020/2018-CD-CAU/SC.
DELIBEROU POR:

1 - Aprovar a assinatura do Acordo de Cooperação que entre si celebram o Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina e o Instituto Aço Brasil para concessão de apoio institucional para divulgação do evento “RoadShow CBCA 2018 – Da Concepção à Construção em Aço”, a ser realizado em 29 de agosto de 2018, em Florianópolis/SC;
2 - Encaminhar esta deliberação para publicação no sítio eletrônico do CAU/SC;
3 - Revogar as disposições em contrário, sendo que esta Deliberação Plenária entra em vigor na data da sua publicação.
Com 10 (dez) votos favoráveis dos conselheiros Daniel Rodrigues da Silva, Felipe Braibante Kaspary, Juliana Cordula Dreher de Andrade, Mateus Szomorovszky, Patrícia Figueiredo Sarquis Herden, Rodrigo Althoff Medeiros, Rosana Silveira, Silvana Maria Hall e Silvya Helena Caprario 0 (zero) votos contrários; 0 (zero) abstenções e 03 (três) ausências dos conselheiros Fábio Vieira da Silva, Gabriela Morais Pereira e Leonardo Porto Bragaglia.
Florianópolis, 10 de agosto de 2018.

___________________________________________

Daniela Pareja Garcia Sarmento

Arquiteta e Urbanista

Presidente do CAU/SC
Publicada em: 22/08/2018
82ª REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/SC

Folha de Votação

	Conselheiro
	Votação

	Sim
	Não
	Abst.
	Ausênc.

	Daniel Rodrigues da Silva
	x

	Everson Martins
	x

	Fábio Vieira da Silva

	x

	Felipe Braibante Kaspary
	x

	Gabriela Morais Pereira

	x

	Juliana Cordula Dreher de Andrade
	x

	Leonardo Porto Bragaglia

	x

	Mateus Szomorovszky
	x

	Patrícia Figueiredo Sarquis Herden
	x

	Rodrigo Althoff Medeiros
	x

	Rosana Silveira
	x

	Silvana Maria Hall
	x

	Silvya Helena Caprario
	x

	Histórico da votação

	Reunião Plenária: 82ª Sessão Plenária Ordinária

	Data: 10/08/2018
Matéria em votação: Concessão de apoio institucional para divulgação do evento “RoadShow CBCA 2018 – Da Concepção à Construção em Aço”.

	Resultado da votação: Sim (10) Não (0) Abstenções (0) Ausências (03) Total (13)

	Ocorrências: Não houve.

	Secretário da Reunião: Tatiana Moreira Feres de Melo
	Presidente da Reunião: Daniela Pareja Garcia Sarmento

[image: image1.png][image: image2.png]CAU/SC

Av. Prefeito Osmar Cunha, n° 260 - Ed. Royal Business Center - 6° andar
Centro - Florian6polis/SC | CEP 88.015-100 | Telefone: (48) 3225 9599

[image: image2.png][image: image3.png]SERVICO PUBLICO FEDERAL
ek Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina

[image: image4.png]Avenida Prefeito Osmar Cunha, 260 - Ed. Royal Business Center, 6° andar, Centro, Floriandpolis, SC - CEP: 88015-100
www.causc.gov.br

[image: image5.png]Av. Prefeito Osmar Cunha, 260, Ed. Royal Business Center 6° andar - Centro, Floriandpolis, SC | CEP: 88015-100 | (48) 3225 9599
WWwWWw.causc.gov.br

[image: image6.png]